
 
UCHWAŁA NR XLV/428/2018 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 28 lipca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego 100-lecia Odzyskania Niepodległości 
Rzeczypospolitej Polskiej i 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz §7 ust. 4 lit. a Regulaminu Rady Miejskiej 
w Murowanej Goślinie stanowiącego załącznik nr 4 do Statutu Miasta i Gminy Murowana 
Goślina uchwalonego Uchwałą Nr XXV/250/2013 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 23 kwietnia 2013 r. (t.j. Dz. Urz. Woj. Wielk. z dnia 14 lutego 2018 r. poz. 1498) Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko dotyczące 100-lecia Odzyskania Niepodległości 
Rzeczypospolitej Polskiej i 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego, które 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 



 

Załącznik do Uchwały Nr XLV/428/2018 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 28 lipca 2018 r. 

 

Stanowisko 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

dotyczące 100-lecia Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej  
i 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 

Włączając się w gminne obchody 100-lecia Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej 

Polskiej i 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego chcemy upamiętnić to wyjątkowe 

wydarzenie. Nasza Ojczyzna  w 1918 r. odrodziła się jako wolne państwo. 

W wyniku zaborów państwo polskie na 123 lata zostało wymazane z mapy Europy. Jednak  

sto lat temu, Polacy potrafili wykorzystać sprzyjającą sytuację międzynarodową,  

kiedy to zaborcy podczas Wielkiej Wojny po raz pierwszy stanęli po dwóch stronach barykady.  

Na uznanie zasługuje  bohaterska postawa Polaków na wszystkich frontach tego konfliktu,  

ale także walka o zachowanie duchowej, intelektualnej i materialnej substancji narodowej. 

Determinacja i wola zwycięstwa przerodziły się w sukces – 11 listopada 1918 r. w lasku 

Compiégne pod Paryżem Niemcy podpisali rozejm kończący I wojnę światową,  

a w Warszawie Rada Regencyjna przekazała władzę Józefowi Piłsudskiemu późniejszemu 

Naczelnikowi Państwa. Polska, po latach niewoli, odrodziła się jako wolne i niepodległe 

państwo. 

O przynależność do państwa polskiego upomnieli się również Wielkopolanie i 27 grudnia 

1918 r. rozpoczęli Powstanie Wielkopolskie. Początek walk łączymy z wystąpieniem Jana 

Ignacego Paderewskiego. Wybitny pianista i orędownik sprawy polskiej na Zachodzie 

przemawiał z balkonu hotelu Bazar, gdy padł pierwszy strzał. Rozpoczęły się walki, w wyniku, 

których Poznań został wyzwolony, a działania zbrojne objęły swym zasięgiem całą 

Wielkopolskę. Podpisany 16 lutego 1919 r. w Trewirze rozejm zakończył zwycięskie 

powstanie, a Wielkopolska została włączona w granice odrodzonej Ojczyzny. W powstaniu 

uczestniczyli także mieszkańcy Gminy Murowana Goślina. Ich udział upamiętnia pomnik 

wzniesiony w sercu naszego Miasta. 

Rada Miejska w Murowanej Goślinie, mając świadomość historycznego znaczenia  

tych wyjątkowych wydarzeń, zwraca się z apelem do mieszkańców naszej gminy o godne 

uczczenie 100-lecia Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej i 100. rocznicy 

wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Składamy hołd tym, którzy walczyli za Ojczyznę  

- ich poświęcenie i patriotyzm  winny być dla nas i przyszłych pokoleń przykładem  

do naśladowania. 

 

 

 
 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLV/428/2018 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 
 

z dnia 28 lipca 2018 r. 

 
w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego 100-lecia Odzyskania Niepodległości 

Rzeczypospolitej Polskiej i 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 

 

 

W 2018 r. przypada 100-lecie Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej  

i 100. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego.  Rada Miejska przyjmuje stanowisko  

w celu uczczenia tak ważnych dla Polski i Wielkopolski wydarzeń. 


